
 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Název veřejné zakázky: TR 110/22kV Brno-sever (Klusáčkova) 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek 

Veřejná zakázka navazuje na zavedený systém kvalifikace s 
názvem „Systém kvalifikace - Výměna vedení a rekonstrukce 
rozvoden“, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-
008789, část kategorie B - rekonstrukce rozvoden včetně pokládky 
kabelového vedení 110 kV 

Druh zadávacího řízení: Užší řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace  
 
Dotaz č. 1: 
V SO 30 nejsou v drtivé většině vykázány položky elektroinstalace a hromosvodů, viz PD v příloze. 
(kromě přímotopů, které jsou v SO55).  
Dovoluji si tímto požádat o vyjádření, jakým způsobem a kam máme ocenit chybějící položky 
zadávacího VV, případně nám zašlete doplňující (nový) VV. 

 
Odpověď č. 1 
Dotaz se týká elektroinstalace v BSP, kde byly doplněny nové položky VV - SO30. Zadavatel poskytuje 
aktualizovaný 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II s výkazem výměr, kde jsou tyto chybějící 
položky doplněny. Účastník je povinen do nabídky ocenit soupis staveních prací, dodávek a služeb, 
který je přílohou č. 1 tohoto Vysvětleni č.3. 

 
Dotaz č. 2: 
Žádáme o upřesnění typu průchodek HAUF průměru 200 a 150mm dle položek č. 128 a 130 u SO03.  
Zároveň upozorňujeme na rozdíl mezi počtem montovaných průchodek a dodávaných u položky č. 
129 a 130 (13 ks montovaných a 3 ks dodávané).  
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel odkazuje na Vysvětlení č. 2, kde byly typy průchodek upřesněny.  

Podrobněji uvádí: Položka č.128 =  HRK 200-SSG-3/40-72, Položka č.130 = HRK 150-SSG-3/24-54. 
Položka 129 byla v novém 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II opravena, tedy kusy by měly 
sedět. 

 



 

 

 
 
Dotaz č. 3: 
Dle So 03 VV položka č. 132 – je označena jako „kabelová příchytka NEVIM Typ“. Co má uchazeč u 
této položky ocenit?  
 
Odpověď č. 3 
 
Jedná se o Typ LSW S-370511-5  položka 132. V novém 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II 
opraveno. 
 
Dotaz č. 4: 
Dle So03 VV Položky č. 185 – 193 mají zvláštní počty u množstevní jednotky. Například frézuje se 
1620m drážek, vkládá se 3580 KS indukčních smyček, vodič jen 128m, impedanční trafo 2700ks, šachta 
480ks) 
 

185  MP  K102  Frézování drážky  m  1 620,000  
186  MP  K103  Odpojení, zapojení a seřízení převáděcího 

transformmátoru  
kus  1 385,000  

187  MP  K104  Uložrní indukčni smyčky  kus  3 580,000  
188  MP  K105  Odvoz suti a vybouraných materiálů  t  620,000  
189  MP  K106  Kontrola těsnosti a uložení  kus  766,000  
190  MP  K107  Montáž jednozávitové smyčky s impedančním 

transformátorem  
kus  1 760,000  

191  H  M754  Vodič CSA 10 mm2  m  128,000  
192  H  M755  Impedanční trafo pro indukčn ísmčky  kus  2 700,000  
193  H  M756  Šachta pro zatížení 25t  kus  4 800,000  

 
Odpověď č. 4 
 
Došlo k prohození sloupců mezi sebou (cena a kusy) – položky 185 – 193 – SO03. V novém 
01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II opraveno. 
 
Dotaz č. 5: 
Dle SO 30 chybí ve výkazu výměr demontáž a montáž hromosvodu, nová elektroinstalace v kobkách 
transformátoru, rozvodně 110, baterkárny, topení. 
 
Odpověď č. 5 
 
Elektroinstalace je v SO30D.1.4 – Technické prostředí staveb. V novém 01_Priloha_4_Soupis praci a 
dodavek_II jsou doplněny nové položky 376-589. 
 
Dotaz č. 6: 
Dle PS 04 chybí ve výkazu výměr kolejnice pod transformátor, zatahovací kladky, nosné ocelové 
konstrukce. 
 
Odpověď č. 6 
VV PS 04 opravena položka č. 53, nově doplněny položky 226, 228 (původně mělo být v SO30 u stavby). 
V novém 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II opraveno. 
 
Dotaz č. 7: 
Dle PS 10 položky VV č. 96 Montáž rozvaděčů pro dozorny a velíny bez zapojení vodičů konstrukčních 
prvků KS 23 – Co tato položka obsahuje? Které rozvaděče? 



 

 

 
Odpověď č. 7 
Položka 96 opraven popis (montáž DIN Lišty do stávajaících skříní AJA), doplněna položka 131 (montáž 
nových dveří). V novém 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II opraveno. 
 
Dotaz č. 8: 
Dle PS 31 položka VV č. 105 Zkoušky vodičů a kabelů izolačních vodičů do 1kV průřezu žíly 300 – 
800mm2 – 153m.  
Kabel tohoto průřezu v tomto PS není. K čemu má uchazeč tuto položku počítat? 
 
Odpověď č. 8 
Položka 105 odstraněna (číslo je vynecháno). V novém 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II 
opraveno. 
 
Dotaz č. 9: 
Ve výkazu výměr v PS50 jsou položky č. 12, 13, 16, 17 kabelová oka, koncovky, T-konektory, svodič 
přepětí obsaženy dvojmo i V SO 11 a do souboru PS50 již nepatří.  
 
Odpověď č. 9 
Položky 12, 13, 16, 17 odstraněny (čísla vynechána) – jsou obsaženy v SO11 bylo zdvojeno. V novém 
01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II opraveno. 
 
Dotaz č. 10:  
Dle VV pro PS 50 položky č. 150 Montáž rozvaděčů litinových, hliníkových nebo plastových bez 
zapojení vodičů částí skříněk víka hmotnosti do plechu montážního ks 13. O které rozvaděče se 
jedná? Uchazeč nedohledal uvedené Rozvaděče v projektové dokumentaci.  
 
Odpověď č. 10 
Položka je vymazána. V novém 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II opraveno. 
 
Dotaz č. 11:  
V projektové dokumentaci pro PS 50 chybí veškerá dokumentace dispečerského řídicího systému, pro 
položky VV č. 170 – 173. Kdo tento systém zpravuje, případně s kým se řeší uvedené změny? 
 
Odpověď č. 11 
Dispečerské řízení samostatný PS nemá z důvodu, že se jedná pouze o výměnu parapetního žlabu 
pro datové zásuvky a zásuvky 230V zaj./nezaj. Stanoviště HMI je stávající, jen se po dobu výměny 
žlabu posune. 
 
Dotaz č. 12:  
Dotaz k PS 01:  
Z TS, TZ ani VV pro PS 01 není jasné, jaké činnosti v souvislosti s T101 a T102 zajišťuje zhotovitel. 
Vlastní trafo je dodávkou EG.D, ale ze ZD není patrné, zda převoz z ETD a zatažení na stání zajišťuje 
zhotovitel. Z VV je pouze patrné, že vlastní kompletaci transformátoru na stání, filtraci oleje a zkoušky 
zajišťuje zhotovitel. 
 

K078  PLNĚNÍ A FILTR OLEJE TRAFA 40 MVA  kus  2,000  
K079  ODEBRÁNÍ VZORKŮ OLEJE, ROZBORY OLEJE, ZKOUŠKY  kus  2,000  
K099  ZÁKLADNÍ MĚŘENÍ HLUKU V PRACOVNÍM PROSTŘEDÍ  sada  2,000  
K100  ZPRACOVÁNÍ PROTOKOLU O MĚŘENÍ HLUKU  sada  2,000  



 

 

210173102  Montáž silových transformátorů převod vn/vn a vvn/vn uložených v revizní věži nebo 
přímo u základu do vzdálenosti 2 m tělesa transformátoru třífázová jednotka do 220 
kV bez chlazení, výkon přes 25 do 50 MVA  

kus  2,000  

210173531  Montáž silových transformátorů převod vn/vn a vvn/vn uložených v revizní věži nebo 
přímo u základu do vzdálenosti 2 m Příplatek k cenám za manipulaci s 
transformátorem v pracovní zóně s použitím dopravního prostředku na vzdálenost 
přes 2 m  

kus  2,000  

 
 
Odpověď č. 12 
 
Dodávka traf a jejich převoz na místo stavby, zatažení traf do trafokomor - zajišťuje kompletně EG.D 
Kompletace traf, filtrace, zkoušky – zajišťuje zhotovitel. 
 
Dotaz č. 13:  
Z důvodu rozsáhlosti nabídky žádáme o posunutí termínu odevzdání nabídky. Navrhujeme posunutí o 
1 týden. 
 
Odpověď č. 13 
Prodloužení lhůty pro podání nabídky je uvedeno v čl. III tohoto Vysvětlení. 

 
Dotaz č. 14:  
 
 1. V části CZD00042.1: PS31.1 – OCHRANY BNS je dodávka materiálu a montáž optických komponent 
včetně dodávky kabelů, výkaz výměr neobsahuje položky na měření dle Podmínek pro předávání 
optických tras EON (EGD).  

2. v části CZD00044.2: PS60.2 - PRENOSOVÁ ZARÍZENÍ - CML je dodávka materiálu a montáž 
optických komponent včetně dodávky kabelů, výkaz výměr neobsahuje položky na měření dle 
Podmínek pro předávání optických tras EON (EGD).  

3. V části CZD00044.1.1: PS60.1 - PRENOSOVÁ ZARÍZENÍ - BNS - OPTIKA je dodávka materiálu a 
montáž optických komponent včetně dodávky kabelů, výkaz výměr neobsahuje položky na měření dle 
Podmínek pro předávání optických tras EON (EGD).  

Jedná se o rozpočtově významné položky jejichž hodnota může zásadně ovlivnit nabídkovou cenu a je 
tedy nezbytné jejichž upřesnění. PD rovněž neobsahuje schéma optického rozvodu dle něhož by bylo 
možné počet měření určit. 

Odpověď č. 14 
Ad 1. Zadavatel doplňuje do výkazu položku číslo 138. 

Ad 2. Zadavatel doplňuje do výkazu položku číslo 19. 

Ad 3. Zadavatel doplňuje do výkazu položku číslo 47. 

V novém 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II opraveno. 

Dotaz č. 15:  
Vážený zadavateli, 

vzhledem k tomu, že probíhá zodpovídání dotazů od dodavatelů a očekává se upravený výkaz výměr, 
žádáme zadavatele o prodloužení lhůty k podání nabídky o 1 měsíc. 



 

 

 
Odpověď č. 15: 
Zadavatel žádosti dodavatele nevyhovuje, zároveň však posouvá lhůtu pro podání nabídek do 
24.3.2023. 
 
Dotaz č. 16:  
1) V projektové dokumentaci u SO03 - kabelové vedení 110kV je v technické specifikaci SO03 
D.2c) 01_TS uvedeno na řádku 34 - Oprava indukčních smyček dle cn p. Hanak od 8/2022. 
 
Může nám prosím zadavatel poslat kontakt? 
 
2) V projektové dokumentaci u PS60 - spínací stanice 22kV se nemůžeme dopátrat technické 
specifikace pro dodávky skříní od firmy Rittal a Optokon. 
 
Může nám prosím zadavatel upřesnit? 
 
3) V SoD v článku 8.1.2 „Pojištění“ požadavky na pojištění - naše společnost z hlediska pojistných 
smluv, má uzavřené dvě pojistné smlouvy v součtu ve výši 115 mil + vyšší spoluúčast. 
 
Postačí zadavateli součet limitů obou uvedených pojistných smluv? 
 
Odpověď č. 16: 
 
Ad 1) Zadavatel vycházel z požadavku vyjádření BKOM/25222/2019: …“prosím o nacenění obnovy 
indukčních smyček 7.70 DVD, 7.71 DVB, DVD2“. Zadavatel požádal o zpracování CN a tu použil do 
rozpočtu. Kontakt je: Aleš Hanák, Tel.: 532 144 459, mail: hanakstarsi@bkom.cz.  
Zadavatel dále upozorňuje na ustanovení čl. 2.4 zadávací dokumentace, kdy: 

Pozn.: Při oceňování nabídky a při provádění díla dle PD Účastník ani Zadavatel nepřihlížejí k odkazům 
PD na konkrétní výrobky či služby anebo ceny, které byly uvedeny v PD. Tam, kde PD na konkrétní 
výrobky či služby odkazuje, je těmito výrobky či službami třeba rozumět výrobky či služby, jež jsou 
v souladu s PD a touto zadávací dokumentací způsobilé naplnit účel veřejné zakázky a kvalitativní 
standardy požadované PD resp. ZD. Zadavatel umožňuje do nabídky uvést i jiné kvalitativně rovnocené 
řešení, při splnění předepsaných požadavků PD resp. ZD, a to u každého takového odkazu.  

Ad 2) – specifikace dodávek PS60.1_05_SD_P5522002.55-114 jsou převzaty do Soupisu prací z PD, 
tyto skříně byly předepsány Zadavatelem dle požadovaných parametrů, u druhého PS60.2 se skříně 
nedodávají. Dále zadavatel odkazuje na čl. II Vysvětlení z vlastní iniciativy. 

Zadavatel dále taktéž upozorňuje na ustanovení čl. 2.4 zadávací dokumentace, kdy: 

Pozn.: Při oceňování nabídky a při provádění díla dle PD Účastník ani Zadavatel nepřihlížejí k odkazům 
PD na konkrétní výrobky či služby anebo ceny, které byly uvedeny v PD. Tam, kde PD na konkrétní 
výrobky či služby odkazuje, je těmito výrobky či službami třeba rozumět výrobky či služby, jež jsou 
v souladu s PD a touto zadávací dokumentací způsobilé naplnit účel veřejné zakázky a kvalitativní 
standardy požadované PD resp. ZD. Zadavatel umožňuje do nabídky uvést i jiné kvalitativně rovnocené 
řešení, při splnění předepsaných požadavků PD resp. ZD, a to u každého takového odkazu. 

 

mailto:hanakstarsi@bkom.cz


 

 

Ad3) Zadavatel v současné chvíli nedokáže posoudit smlouvy účastníka, protože nezná jejich podrobný 
obsah a nemá je k dispozici. Zadavatel bude budoucí pojistné smlouvy řešit pouze s vybraným 
dodavatelem, jakmile bude mít pojistné smlouvy k dispozici k náhledu. 

 
 

II. 
Vysvětlení z vlastní iniciativy 

 

Zadavatel kontrolu zjistil, že se při nahrávání projektové dokumentace do EZAK nezkopírovali čitelně 
všechny dokumenty PS60 - PŘENOSOVÁ ZAŘÍZENÍ. Z tohoto důvodu zveřejňuje zadavatel celou tuto 
část projektu pro jistotu znovu a to jako Přílohu č. 3 tohoto Vysvětlení a žádá účastníky, aby si tento 
PS60 převzali jako aktuální (s čitelnými dokumenty). 

 

III. 
Lhůta pro podání nabídky 

 
 

 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení prodlužuje termín pro podání nabídky. 

 

Původní lhůta pro podání nabídek: 27. 2. 2023 v 10:00 hod. 

Nová lhůta pro podání nabídek: 24. 3. 2023 v 10:00 hod. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1: 01_Priloha_4_Soupis praci a dodavek_II  - xls + ecp 
Příloha č. 2: Priloha_2_Vypis_polozek_VV_uprava 
Příloha č. 3: Priloha_3_PS60 - PŘENOSOVÁ ZAŘÍZENÍ 
 
 
V Brně   
 
 
 

---------------------------------- 
Ing. Lenka Popelková 

    manažer veřejné zakázky 
                   EG.D, a.s. 


		2023-02-23T07:55:50+0100
	Ing. Lenka Popelková




